Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão De Pessoas

PORTARIA N° 827, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

O  PRÓ-REITOR  ADJUNTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE

FEDERAL DO CARIRI – UFCA,  Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais
conferidas por meio da Portaria nº 68 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.U em
15/02/2019, e tendo em vista o que consta no processo n° 23507.007193/2025-91, resolve:

Art. 1º – Deslocar parcialmente, com fundamento no art. 41 da Resolução nº
73/2019-CONSUNI, o servidor Diogo Inácio dos Santos, matrícula SIAPE: 1852047, ocupante
do cargo de  Psicológo-Área,  lotado na Pró-Reitoria  de Assuntos  Estudantis (PRAE),  para
cumprir parte de sua carga horária, em caráter temporário, na Coordenadoria de Qualidade
de Vida no Trabalho (CQVT) da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), pelo período de
12 meses, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO TARGINO PINHEIRO
 Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639 Bairro Cidade Universitária – 63048-080 Juazeiro do Norte /CE –
Fone - (88) 3221-9310 Site – www.ufca.edu.br – e-mail: atendimento.progep@ufca.edu.br

http://www.ufca.edu.br/

		2025-10-31T15:10:27-0300
	Brasil
	LEANDRO TARGINO PINHEIRO
	Assinador Serpro